
Britové a Francouzi zuří! Scholz vykecal
vojenské tajemství, že Britové a Francouzi
pomáhají Ukrajincům se zaměřováním střel!
- CZ24 News | 1. března 2024

NĚMECKO / SVĚT: To, o čem se delší dobu spekuluje potvrdil mimoděk německý kancléř
Olaf Scholz. Řekl, že britští a francouzští vojáci pomáhají Ukrajincům v zaměřování a
využívání dalekonosných střel Storm Shadow. Řekl to v projevu z počátku týdne, kde odmítl
zapojení německých vojáků do války na Ukrajině. Zároveň odmítl také dodání německých
dalekonosných střel Taurus.

Zajímavé však bylo to, jak Scholz odůvodnil odmítnutí střel pro Ukrajinu. Podle něj by to znamenalo
podporovat Ukrajince přímo na místě, což Německo na rozdíl od Velké Británie a Francie, které
dodávají dlouhé střely Storm Shadow, neučiní. O přímém zapojení západních vojáků na Ukrajině
se dosud jenom spekulovalo. Kancléř nyní čelí silné kritice za vyzrazení důvěrných informací.
Informuje například The Telegraph.

“To, co činí Britové a Francouzi v případě pomoci při zaměřování, nemůže Německo podniknout a
všichni to ví,” uvedl Scholz a dodal, že systémy vyžadují, aby němečtí vojáci byli přímo na místě.

Jedná se tak o přiznání, že spolupráce západních států s Ukrajinou je pravděpodobně mnohem větší,
než se doposud předpokládalo. V reakci na Scholzův projev v úterý britská vláda přiznala, že na
Ukrajině je “malý počet” britských vojáků, část z nich se podílí na výcviku vojenských mediků.

Německé ministerstvo obrany nechtělo blíže Scholzova slova komentovat. “Používání střel Storm
Shadow a proces zaměřování je plně záležitostí ukrajinských ozbrojených sil,” uvedlo německé
ministerstvo obrany.

Scholz čelí za vyjádření vlně tvrdé kritiky. “Kancléřovo vyjádření ohledně údajného zapojení
v obsluze dalekonosných střel na Ukrajině je naprosto nezodpovědné,” opoziční poslanec za CDU
Norbert Rottgen.

https://cz24.news/britove-a-francouzi-zuri-scholz-vykecal-vojenske-tajemstvi-ze-britove-a-francouzi-pomahaji-ukrajincum-se-zamerovanim-strel/
https://cz24.news/britove-a-francouzi-zuri-scholz-vykecal-vojenske-tajemstvi-ze-britove-a-francouzi-pomahaji-ukrajincum-se-zamerovanim-strel/
https://cz24.news/britove-a-francouzi-zuri-scholz-vykecal-vojenske-tajemstvi-ze-britove-a-francouzi-pomahaji-ukrajincum-se-zamerovanim-strel/
https://www.telegraph.co.uk/world-news/2024/02/28/british-soldiers-help-ukraine-fire-missiles-olaf-scholz/
https://a.echo24.cz/echo/adclick/FCID=906/AB=b/AREA=rectangle/GDPR_CONSENT=CPn_wYAPn_wYAAHABBENC5CgAP_AAEPAAATII2IBJC5kBSFCAGJoYtkQIAAGxxAAICACABAAgAAAABoAIAwAAAAwAAQABAAAABAAIEIAAABACEBAAAAAQAAAAQAAAEAQAAAAIQIAAAAAAiBACAAAAABAAAAAAABAQAAAgAAAAAIAQAAAAAEAgAAAAAAAAAAABBAAAQgAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAABA1OBSABUAC4AGQAOAAgABkADQAHMARABFACYAE8AKoAXAAxABmAD8AISARABEgCOAFKALEAZYAzYB3AHeAP2Ag4CEAEWAJMAXUAwIBrADaAHUAPkAkEBNoC1AF5gMkAaUA1MAQNABgACCUIiADAAEEoRUAGAAIJQjIAMAAQSh.f_gACHgAAAAA/DEVICEHEIGHT=0691/DEVICEWIDTH=0686/DIVID=adArticleContent2/GDPR=1/PASSBACK=1/POSITION=2/RANDOM=68444688/SECTION=svet%20/SITE=echo24/SIZE=NativeBig_echo,E300x300,E300x250,E480x480,E480x300,C250x250,C500x200,C548x150,C320x150,Sklik_video/VIEWID=67524306/_SCREEN=tablet%20%20/PBFCID=125


Podle analytiků hrozí, že toto přiznání může využít ruská propaganda. Scholz tím reagoval na slova
francouzského prezidenta Emmanuela Macrona, který na začátku týdne nevyloučil poslání západních
vojáků na Ukrajinu. “Byly doby, kdy jsme si mysleli, že (Ukrajincům) pošleme jen helmy a spacáky,”
řekl Macron s tím, že vyloučit v současnosti nelze nic, i když na vyslání vojáků nepanuje shoda.

Vyslání vojáků na Ukrajinu odmítla v posledních dnech většina evropských politiků včetně premiéra
Petra Fialy. Naopak estonská premiérka Kaja Kallasová Macrona podpořila.

Scholz to tvrdě odmítl. “NATO není a nebude válečnou stranou,” řekl Scholz ve videu ze série
Kanzler kompakt. Tuto videosérii používá kancléř k jednoduchému vysvětlování vládní politiky.
“Nechceme, aby se válka Ruska proti Ukrajině stala válkou mezi Ruskem a NATO. Na tom se
shodneme se všemi našimi spojenci. Znamená to také: žádné německé zapojení do války!”

Střely Taurus mohou zasahovat cíle vzdálené až 500 kilometrů a někteří němečtí představitelé
vyjadřují obavy, že by je Ukrajina mohla použít k útokům v hloubi ruského území. Podle Macrona
nicméně po pondělním summitu vznikne koalice států, která se bude zabývat dodávkami raket
středního a dlouhého doletu Kyjevu.

Agentura Bloomberg upozornila, že bez západní pomoci v létě 2024 dosáhnou Rusové na frontě
významného úspěchu. A ve Spojených státech promluvil republikán Mike Johnson, přívrženec
Donalda Trumpa.
Tobias Martin Ellwood, poslanec britské Konzervativní strany a voják, který je od roku 2005
poslancem parlamentu za obvod Bournemouth East a v letech 2020–2023 předsedal výboru pro
obranu, poslal do Berlína ostrý vzkaz.

„Toto je flagrantní zneužití zpravodajských informací záměrně použité k odvedení pozornosti od
německé neochoty vyzbrojit Ukrajinu vlastním raketovým systémem dlouhého doletu,“ řekl. Posléze
dodal, že výrok Olafa Scholze ruská strana využije k „další eskalaci napětí“.

Na jeho slova upozornil britský server The Independent.

Pod tlakem je Scholz i na domácí scéně. Za to, že Ukrajině odmítá dodat to, co opravdu potřebuje
k obraně před ruskou agresí, která trvá už dva roky.

Návrh vypracovaný vládními stranami naléhal na vládu, aby pokračovala ve vojenské podpoře, a
uvedl, že „to zahrnuje dodávku dalších nezbytných zbraňových systémů a munice dlouhého doletu“,
které umožní útoky na „strategicky důležité cíle daleko v týlu ruského agresora“.Z Ukrajiny ale stále
častěji zaznívají obavy, že pokud přísun západní pomoci nezrychlí, Rusové v létě spustí další ofenzivu
a dosáhnou velkých úspěchů. Na tuto možnost upozornila agentura Bloomberg.

„Ukrajinští představitelé se podle osoby obeznámené s jejich analýzou obávají, že by ruský postup
mohl do léta nabrat značnou dynamiku, pokud jejich spojenci nedokážou zvýšit dodávky munice.
Interní hodnocení situace na bojišti z Kyjeva jsou stále chmurnější, protože ukrajinské síly se snaží
zadržet ruské útoky a zároveň omezují počet střel, které mohou vypálit,“ napsala agentura
Bloomberg.

Předseda americké Sněmovny reprezentantů, dolní komory Kongresu, republikán Mike Johnson,
uvedl, že návrh zákona o dodatečném financování Ukrajiny bude ještě zvážen. Na jeho
slova upozornil server Evropská pravda.

Přitom dříve na brífinku 29. února předpověděl, že Sněmovna tento týden pravděpodobně nebude
uvažovat o pomoci Ukrajině, ale místo toho bude pracovat na vyřešení bezpečnosti hranic a zamezení
uzavření.

https://www.independent.co.uk/news/world/europe/british-soldiers-in-ukraine-germany-b2504462.html?fbclid=IwAR1kA0ihsX91SRBcW3L3bYSh3DtBTI8K2pUT5Yhb54zVQRHBkNDHCMevY1w
https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-02-29/ukraine-russia-war-kyiv-sees-risk-of-russian-breakthrough-by-summer
https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-02-29/ukraine-russia-war-kyiv-sees-risk-of-russian-breakthrough-by-summer
https://www.eurointegration.com.ua/news/2024/02/29/7180796/


„Pokud máme v tomto světě něco napravit, musíme nejprve opravit Ameriku. To znamená dvě věci:
Znamená to zajistit hranice a financovat naši vládu. A proto tento týden velmi tvrdě pracujeme na
tom, abychom vyřešili obě tyto věci,“ řekl Johnson.

Teď možná svůj pohled částečně posouvá.

 

ZDROJ: The Independent / Bloomberg / The Telegraph


